
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Por-
taria nº 0013 de 07/01/2019.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria nº 0028 de 14/02/2020, publicada no D.O. 
E nº 34.121 de 18/02/2020, que concedeu Licença Prêmio a servidora 
JAQUELINE ABDON YAZBEK
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo: 527442

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 067 / 2020 – 28/02/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
 Resolve:
Conceder: 01 meia  diária aos Servidor(a):
57192908/1 / DINAMARA COIMBRA DOS SANTOS TUMA, (enfermeira) / 01 
meia diária (deslocamento) / no dia 05/03/2020.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES - PA.
Objetivo: Participar de reunião técnica no ministério publico de Benevides 
para subsidiar relatório atualizado da Unidade de Saúde Municipal para o 
referido município citado acima.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 527830

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 035 DE 31 DEJANEIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar atividades de Prevenção e Controle da Raiva em áreas 
com casos positivos em Animais de Produção com agressões por morce-
gos, com vistas a manutenção da Saúde Humana.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bonito/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Itamar Lima da Silva 108804-1 Ag de Portaria

Francisco das Chagas M. Galvão 505018 Ag de Saúde

Período: 10 a 14/02/2020 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 036 DE 31 DEJANEIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidor do 4°CRS/SESPA que irá 
realizar atividades de Prevenção e Controle da Raiva em áreas com casos 
positivos em Animais de Produção com agressões por morcegos, com vis-
tas a manutenção da Saúde Humana.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bonito/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 10 a 14/02/2020 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 527568
DIÁRIA
PORTARIA Nº 067 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião ordinária da CIB, reunião no DAS e no Ga-
binete da secretária adjunta.

Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.
Nome do Servidor Matrícula Cargo

Patrícia de Fátima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado

Período: 18 a 19/02/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 527541
DIÁRIA
PORTARIA Nº 043 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Monitorar casos de leishmaniose, por esse motivo precisamos 
acompanhar em conjunto com o município orientando e dando suporte 
para aqueles profi ssionais (Acompanhamento do SINAN, Fechamento de 
Casos Positivos).
Origem: Capanema/PA – Destino: Santarém Novo, São João de Pirabas e 
Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Raimundo Araújo Silva 1097868 Guarda de Endemias

Período: 17 a 19/02/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 044 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidor do 4°CRS/SESPA que irá 
monitorar casos de leishmaniose, por esse motivo precisamos acompanhar 
em conjunto com o município orientando e dando suporte para aqueles 
profi ssionais (Acompanhamento do SINAN, Fechamento de Casos Positi-
vos).
Origem: Capanema/PA – Destino: Santarém Novo, São João de Pirabas e 
Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

João Sousa da Silva 5005236 Motorista

Período: 17 a 19/02/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 527562
DIÁRIA
PORTARIA Nº 058 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com o prefeito Municipal e a nova Secretária 
Municipal de Saúde para tratar de assuntos relacionados a gestão da saúde 
do referido município e reunir com a coordenadora do PTFD para tratar de 
processos pendentes do programa TFD.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Patrícia de Fátima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado

Janni Luci Oliveira Soares 5571731-4 Comissionado

Período: 14/02/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 059 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidoras do 4°CRS/SESPA que irão 
participar de reunião com o prefeito Municipal e a nova Secretária Munici-
pal de Saúde para tratar de assuntos relacionados a gestão da saúde do 
referido município e reunir com a coordenadora do PTFD para tratar de 
processos pendentes do programa TFD.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

Período: 14/02/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 527517
DIÁRIA
PORTARIA Nº 056 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Dar suporte e apoio na Supervisão Estadual de Malária que irá 
monitorar e apoiar as ações de controle da malária no Município.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Altevir Silva Magalhães 0502195 Guarda de Endemias

Período: 20 a 21/02/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 527550


